acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1728081 e o código CRC 4F4659F0.

19.09.02180.0029007/2025-47 1728081v1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA  - www.mpba.mp.br

MANIFESTAÇÃO

Informo que a Coordenação do Centro de Apoio dos Direitos Humanos está ciente e de acordo com a despesa estimada em R$ 8.220,00 (oito mil, duzentos e
vinte reais) para contratação de empresa para prestação de serviços de coffee break, a ser disponibilizado no evento “Mutirão de Retificação de Registro Civil de
Pessoas Transexuais, Travestis e Não Binárias”, programado para os dias 16 e 17 de outubro de 2025, das 09h às 16h, na 1ª Promotoria de Justiça de Direito

[...]

(unid.)

----

R$ 30,00

R$ 15,00

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 7,50

R$ 4,20

R$ 4,20

R$ 995,00

R$ 1.500,00

R$ 750,00

R$ 1.575,00

R$ 1.575,00

R$ 1.400,00

R$ 1.400,00

R$ 2.250,00

R$ 1.260,00

R$ 1.260,00

R$ 995,00

Total global extenso: treze mil e novecentos e sessenta e cinco reais. R$ 13.965,00

RUA CONSELHEIRO DANTAS, 11 - TERREO; - COMÉRCIO, SALVADOR-BA

Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Salvador, 25 de agosto de 2025

PRETO & BRANCO CAFE E RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 10.269.762/0001-41
MARIAALVES DE SOUSA NETA

TABELA DE PREÇOS ORÇADOS

[...]

de complementação da pesquisa de preços, conforme recomendação da Controladoria, por meio da comparação de preços  com contratações celebradas
anteriormente por este Ministério Público (doc.  1729045). Deste modo, a proposta selecionada foi a da empresa  RONALDO DE JESUS SOUZA (CÉU
DOCES), CNPJ nº 49.104.311/0001-90, pelo preço total de R$ 8.220,00 (oito mil, duzentos e vinte reais), conforme proposta doc 1728049.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação
1705889. 

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0011 – CAODH, conforme Declaração - Executor Orçamentário (doc 1728081).